23.07.2018Г.№235
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОЛГОСРОЧНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В КАРЛУКСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ» НА 2017-2020 ГОДЫ
В соответствии Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2013 №458-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Развитие физической культуры и спорта" на 2014-2020 гг.», руководствуясь Уставом Карлукского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Карлукском муниципальном образовании» на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Карлукского муниципального образования от 01.09.2016г. №220 (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте:

строку: «Наименование документов, регламентирующих разработку долгосрочной целевой программы» признать утратившей силу;

строку «Разработчик долгосрочной целевой программы» признать утратившей силу;

строку «Источники финансирования Программы-бюджет Карлукского МО, бюджет Иркутской области, бюджет ИРМО (по согласованию), внебюджетные источники» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 96608,0 тыс. рублей, в том числе:

-на 2017 год – 4212,3 тыс. рублей;

-на 2018 год – 1057,9 тыс. рублей;

-на 2019 год – 195,0 тыс. рублей;
-на 2020 год – 91142,8 тыс. рублей.

строку «Целевые индикаторы Программы» изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели муниципальной программы
	- доля граждан в поселении, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения Иркутской области в возрасте 3 - 79 лет;

- количество спортивных сооружений в поселении.

 добавить строку «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»:
	Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	- выполнение работ по благоустройству стадиона;

- обеспечение условий для проведения спортивно-массовых мероприятий;

- строительство хоккейного корта;

- организация пропаганды здорового образа жизни в СМИ, наружной рекламе;
- строительство физкультурно-оздоровительного комплекса;

- материально-техническое обеспечение физкультурно-оздоровительного комплекса (приобретение спортивного инвентаря и прочее)

добавить строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы»
	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- увеличение доли граждан в поселении, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения Иркутской области в возрасте 3 - 79 лет до 40% населения;

- увеличение количества спортивных сооружений в поселении до 2 объектов.

2) в пояснительной записке:

в разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы» в абзаце «Общий объем финансирования на 2017-2020 годы составляет – 40380,0 тыс. рублей, который представлен по источникам финансирования в приложения № 1 к Программе» цифры «40380,0» заменить цифрами «96608,0».
3) приложение №1 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 1)

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте администрации Карлукского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Карлукского

муниципального образования

О.В. Банина
 Приложение № 1

 к Постановлению администрации Карлукского
муниципального образования
 от 23.07.2018 №235
План мероприятий по долгосрочной целевой программе
«Развитие физической культуры и спорта в Карлукском муниципальном образовании» на 2017-2020 годы
	Наименование мероприятия
	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Всего затрачено средств за период реализации программы

	всего
	в том числе

	бюджет Карлукского муниципального образования
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Мероприятия муниципальной программы

	1.1. выполнение работ по благоустройству стадиона
	2017
	50,0
	50,0
	-
	-
	-
	200,0

	2018
	50,0
	50,0
	-
	-
	-

	2019
	50,0
	50,0
	-
	-
	-

	2020
	50,0
	50,0
	-
	-
	-

	1.2. обеспечение условий для проведения спортивно-массовых мероприятий
	2017
	45,0
	45,0
	-
	-
	-
	180,0

	2018
	45,0
	45,0
	-
	-
	-

	2019
	45,0
	45,0
	-
	-
	-

	2020
	45,0

	45,0

	-
	-
	-

	1.3 строительство хоккейного корта
	2017
	4017,3
	201,0
	3816,3
	-
	-
	4880,2

	2018
	862,9
	43,2
	819,7
	-
	-

	 2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4 организация пропаганды здорового образа жизни в СМИ, наружной рекламе
	2017
	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	400,0

	2018
	100,0
	100,0
	-
	-
	-

	2019
	100,0
	100,0
	-
	-
	-

	2020
	100,0
	100,0
	-
	-
	-

	1.5 строительство физкультурно-оздоровительного комплекса
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	90647,8

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	90647,8
	4532,4
	86115,4
	-
	-

	1.6 материально-техническое обеспечение физкультурно-оздоровительного комплекса (приобретение спортивного инвентаря и прочее)
	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	300,0
	200,0
	-
	-
	100,0
	300,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	в том числе по годам реализации
	2017
	4212,3
	396,0
	3816,3
	-
	-
	96608,0

	2018
	1057,9
	238,2
	819,7
	-
	-

	2019
	195,0
	195,0
	-
	-
	-

	2020
	91142,8
	4927,4
	86115,4
	-
	100,0